
  

Zpracoval: Jaromír Trtík a kol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
2022 
B.E.Z.va Nejdek o.p.s. 

 

 

 



 

Výroční zpráva B.E.Z.va Nejdek o. p. s.  2022 |  

 

 

O nás 
B.E.Z.va Nejdek o.p.s. je společností transformovanou v roce 2013 z 

občanského sdružení B.E.Z., které bylo založeno a registrováno v roce 2009 podle 
zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů. Jsme nezisková společnost, která se 
rozhodla věnovat svůj pracovní i volný čas pro práci s dětmi a mládeží. Název 
společnosti je odvozen z naší touhy nabídnout dětem i mládeži z Nejdku a okolí, bez 
rozdílu barvy pleti, sociálního původu, handicapu, Bezpečí – Elán – Zázemí při 
smysluplném využívání volného času. Činnost společnosti je financována z darů, 
grantů a dotací. 

Provozujeme:  
• činnost nízkoprahového zařízení pro děti a mládež (sociální práce) 
• víkendové pobyty (volnočasové aktivity) 
• letní tábor (volnočasové aktivity) 
• mládežnický klub (volnočasové aktivity) 
• kulturně-vzdělávací akce (volnočasové aktivity) 
• aktivity na poli primární prevence 
• jednorázové akce (volnočasové aktivity). 

Programy jednotlivých aktivit se snažíme připravit dostupné pro každého. 
Cílem činnosti v oblasti volnočasových aktivit je pokračovat v aktivizaci dětí na 
Nejdecku s důrazem na život v duchu křesťanských morálních hodnot, pomoci, 
spolupráci, přátelských vztahů, zodpovědnosti. To vše formou nabídky 
volnočasových aktivit, kterou zakladatelé aktivně provozovali již delší dobu v rámci 
Křesťanského společenství.  
Cílem činnosti v oblasti sociální práce atraktivní místo pro děti a mládež v Nejdku a 
okolí – klub Remix – kde stejně tak uplatňujeme základní cíle naší společnosti – 
bezpečí – elán – zázemí. 
 

 

 

 

Poděkování 
Na tomto místě bychom rádi vyjádřili vděčnost a poděkování všem organizacím 
i jednotlivcům, kteří v roce 2022 různými způsoby podpořili naše aktivity. Speciální 
místo zaujímá Město Nejdek, které dlouhodobě a zásadně podporuje naše aktivity, 
především v oblasti sociální práce, ale i v oblasti volnočasových aktivit. Bez 
vstřícného gesta města, které nám poskytuje prostory Spolkového domu, bychom 
sociální práci ve městě nemohli zřejmě provozovat vůbec, a i volnočasové aktivity by 
byly jen obtížně realizovatelné. Celá sociální práce je dotovaná státem (MPSV) a 



 

Výroční zpráva B.E.Z.va Nejdek o. p. s.  2022 |  

 

Karlovarským krajem. Bez této dotace není uskutečnitelná činnost na poli sociální 
práce.  

Níže uvádíme přehled nejvýznamnějších podporovatelů našich činností: 

• Ministerstvo sociálních věcí (sociální práce) 
• Karlovarský kraj (sociální práce) 
• Město Nejdek (sociální práce i volnočasové aktivity) 
• firma Výtahy Schmitt – Sohn s.r.o. (sociální práce) 
• církev Křesťanské společenství v Nejdku (volnočasové aktivity) 
• JB Engineering, s.r.o. (volnočasové aktivity) 
• JAMP, s.r.o. (volnočasové aktivity) 
• PEPCO, s.r.o. (sociální práce) 
• Nadace Tesco, program Vy rozhodujete, my pomáháme (sociální práce i 

volnočasové aktivity) 
• další drobní dárci a ti, kteří finančně podporují, ale nechtějí být uváděni. 

Poděkování patří i všem dobrovolníkům, kteří věnovali svůj volný čas a síly. 

 

 

Správní rada společnosti v r. 2022 Dozorčí rada společnosti v r. 2022 
MIROSLAV KOLAŘÍK 
FILIP KLOUBEK 
JANA STRAKOVÁ 

MGR. RENATA JIRUŠOVÁ 
EVA SCHÜTZEOVÁ 
JANA JIRUŠOVÁ 
 

 

Ředitel společnosti v r. 2022 

Bc. Jaromír Trtík 

Důležité kontaktní informace: 
Adresa:   B.E.Z.va Nejdek o. p. s. 
   Švermova 505 

362 21 Nejdek 

ID datové schránky: 52kapmh 
E-mail: ops@bezvanejdek.cz 

 

IČ:    265 62 464 
Datum registrace: 7. dubna 2009 
Číslo účtu:   193 806 093 / 0600 



 

Výroční zpráva B.E.Z.va Nejdek o. p. s.  2022 |  

 

 

Internetové stránky společnosti:  www.bezvanejdek.cz 

  



 

Výroční zpráva B.E.Z.va Nejdek o. p. s.  2022 |  

 

ČINNOST SPOLEČNOSTI V ROCE 2022 
Rok 2022 znamenal stabilizaci předchozích aktivit a rozšíření o klubovou práci 

s mládeží. Jedna aktivita naopak byla ukončena – pořad Světová a národní literární díla, který 
byl vyhrazen pro ZŠ Nejdek nám. Karla IV. Více viz níže. 

PRIMÁRNÍ PREVENCE 

Přednášky primární prevence na školách 

V roce 2022 se tato aktivita obnovila. Proběhly dva typy přednášek a jeden výjezd do 
Památníku Terezín. 

Odpovědný vedoucí bloku aktivit: Bc. Jaromír Trtík 

MEDIÁLNÍ VÝCHOVA MLADÝCH 

Realizace vzdělávacího pořadu „Světová a národní literární díla“ 

Během pandemie se škola naučila pořady dělat z vlastních sil, proto tato činnost byla 
ukončena. Společností nabídnutý typ práce s dětmi byl úspěšně implementován do školních 
aktivit. 

Odpovědný vedoucí bloku aktivit: Bc. Jaromír Trtík 

Realizace vzdělávacího pořadu „Páteční večery“ 

Páteční večery se zabývají ožehavými tématy naší společnosti. K většímu prožitku témat se 
využívají filmové podoby, které jsou následně v besedách dále rozváděny. V rámci školního 
roku 2021-2022 již probíhaly večery dle dřívějšího schématu, ve školním roce 2022-2023 
probíhaly aktivity i nadále. Změnou oproti minulým letům je navýšení intenzity Pátečních 
večerů na základě přání pravidelných účastníků. Na konci každého školního roku se 
vyhodnocuje nejpodařenější večer, a plakátek z tohoto večera se umisťuje na čestné místo 
v klubovně. 

Akce je převážně určena mládeži, probíhá od září do dubna. V roce 2022 se podařilo 
uskutečnit 10 večerů, z toho jeden byl s hosty, kteří nám vyprávěli o svých moto cestách 
východní Evropou. Novinkou je Páteční večer s klubovými aktivitami a přespáváním. 

Účast:   kolem 15 dětí za jednotlivý Páteční večer 

Odpovědný vedoucí bloku aktivit: Bc. Jaromír Trtík 

MLÁDEŽNICKÝ KLUB 
Řada mladých lidí, která navštěvuje jiné aktivity naší společnosti, např. letní tábory, Páteční 
večery, se zapojila do setkávání mladých lidí s křesťanským akcentem. 

Setkávání je pravidelné (jednou za 14 dní) v klubovně Spolkového domu, a kromě těchto 
klubových setkání probíhají i další akce, například sjezd řeky Ohře nebo víkendovka v Brně. 

Účast:  kolem 15 mladých lidí ve věku 13–20 let 



 

Výroční zpráva B.E.Z.va Nejdek o. p. s.  2022 |  

 

Odpovědný vedoucí bloku aktivit: Bc. Jaromír Trtík 

POBYTOVÉ AKCE 

Letní B.E.Z.va tábor 2022 
Téma: Ztracené město El (Výprava do Amazonie za poklady El Dorada) 
Trvání: 9 dní 
Počet dětí: 45 
Místo konání: tábořiště Račí hrad u Jesenice (okr. Rakovník) 

Podpořeno individuální dotací Města Nejdek, církví Křesťanské společenství v Nejdku a 
řadou menších sponzorů. 

Odpovědný vedoucí bloku aktivit: Bc. Jaromír Trtík 

Podzimní víkendovka 2022 
Téma: Ztracená města Krušnohoří 
Trvání: 2 dny 
Počet dětí: 21 
Místo konání: Formační a vzdělávací centrum Pernink 

Podpořeno darem od církve Křesťanské společenství v Nejdku. 

Odpovědný vedoucí bloku aktivit: Bc. Jaromír Trtík 

 

SOCIÁLNÍ PRÁCE 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Nejdku – klub Remix 

CELKOVÉ ZHODNOCENÍ  
Rok 2022 probíhal opět ve znamení nově nabitých zkušeností, dovedností, 

kamarádství a krásných zážitků, jak ze strany klientů, tak pracovníků, na které budou všichni 
vzpomínat. Především byl ale ve znamení světových změn, které se dotkly samozřejmě také 
našeho fungování – jako celý svět jsme prožívali novou válku a snažili se pomáhat potřebným, 
kteří našli útočiště v našem městě. Po delší době jsme mohli naskočit do plnohodnotného 
provozu a realizovat akce a programy, o kterých se nám v předchozím roce ani nesnilo.  

 Z těch nejzásadnějších jsme pyšní na úspěšně zrealizovaný projekt SEVA Stavebnicový den 
ve spolupráci s nadací Pepco a firmou Beneš a Lát, se zaměřením na vyjádření solidarity a 
zprostředkováním pomoci dětem postiženým válkou na Ukrajině. Projektu se zúčastnil velký 
počet klientů i lidí z řad veřejnosti. Další novou akcí bylo zapojení se do krajské soutěže 
nízkoprahových klubů:  Liga férového fotbalu. Naše NZDM reprezentoval po celou sezónu 
nově vzniklý tým starších dětí, sezonu vyhrál, probojoval se na závěrečné republikové finále 
a tak získal úžasné 4. místo. V neposlední řadě jsme v rámci vycházek a bojovek poznávali 
další přírodní i kulturní zákoutí Nejdku a jeho okolí, pečovali jsme o životní prostředí, starali 
se o naši zahrádku, připravovali různé pokrmy, svědomitě sportovali a za odměnu v létě také 
jeli na výlet do ZOO v Plzni. 



 

Výroční zpráva B.E.Z.va Nejdek o. p. s.  2022 |  

 

Rok 2022 sebou přinesl i méně příjemné věci -  v důsledku ekonomické krize jsme 
zaznamenali častější stěhování nízkopříjmových rodin, což se promítlo i do provozu NZDM. 
Klienti se změnou bydliště (i v rámci města) střídavě přestávali a opět začínali využívat 
službu. Existenciální nejistota v rodinách se promítala i do chování klientů, což se odráželo 
změnou atmosféry v zařízení i formou, jak využívali svůj volný čas. Například motivační 
výzvový projekt, který měl velký úspěch  v roce 2021 v tomto roce postupně chladl, ke konci 
roku plnilo své výzvy již jen minimum klientů.   

TROCHU STATISTICKÝCH ÚDAJŮ:  
V roce 2022 službu využilo 83 klientů, kterým bylo poskytnuto 1906 intervencí a 326 

kontaktů.  

Jako každý rok i v tomto roce měli klienti služby možnost vyjádřit se k provozu 
zařízení vyplněním krátkého hodnotícího dotazníku. Dotazník odevzdalo 19 klientů služby  

Vyhodnocení: 

Klienti hodnotí službu velmi kladně, stejně jako pracovníky, kteří jsou i v dalších částích 
dotazníku hojně zmiňováni v pozitivním smyslu a zdá se, že jsou jedním z motivů návštěvy 
klubu. Dotazník byl vyplňován širším věkovým spektrem klientů, patrná je diferenciace 
různých potřeb a motivů návštěvy zařízení či aktivit, které zde ve skutečnosti provádějí. 
Velkým motivem k návštěvě služby je potřeba zažít zábavu, výskyt kamarádů či kamarádek. 
Často se rozhodnou navštívit službu i tací, kteří se zkrátka jen nudí při svých každodenních 
činnostech doma či venku. Distanční výuka v době covidové nastavila v klubu dlouhodobý 
trend oblíbenosti učení a plnění školních povinností v klubu a podpory ve školních 
kompetencích, který je patrný v jednom z grafů. Klienty v klubu nejvíce baví řízené aktivity, 
ať už v rámci rukodělných či například sportovních dílen či využívání klubového vybavení 
pro trávení volného času. Zároveň by si většina klientů přála rozšířit portfolio vybavení klubu, 
především o digitální zařízení, jako herní konzoli či zavedení veřejné Wi-Fi sítě. Za zmínku 
stojí náhled na vnímání negativních jevů chování v klubu, které je patrné ze strany většiny 
klientů figurujících jako respondenti tohoto dotazníku. Došlo také ke zjištění, že dochází 
postupně k regresi oblíbenosti a využívání frajerských výzev jako nástroje rozvoje různých 
kompetencí v klubu. Zjištěné výstupy z dotazníku je možné využít v rámci klientské porady 
jako témata k diskusi. 

 

 

 

 

 

 

 

53%42%

5%

Hodnocení klubu (známkou 1 - 5)
1 2 3 4 5



 

Výroční zpráva B.E.Z.va Nejdek o. p. s.  2022 |  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

63%

26%

11%

Hodnocení pracovníků (známkou 1 - 5)

1 2 3 4 5

4 4
5

3
2

1

PROČ CHODÍŠ DO 
KLUBU?

Proč chodí klienti do klubu

Kvůli kamarádům Když se nudím (např. venku/doma)
Kvůli zábavě či oblíbenosti Učím se tu
Kvůli pracovníkům Seberozvoj

3 1 4

9

2

CO TĚ V KLUBU BAVÍ?

Co klienty v klubu baví

Akce (přespávačky, výlety)
Nevím
Všechno
Hry, aktivity, dílny (společenské hry, rukodělné činnosti, sportovní a pohybové aktivity)
Povídat si s pracovníky



 

Výroční zpráva B.E.Z.va Nejdek o. p. s.  2022 |  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• V čem ti pobyt v klubu pomohl? 
 
 
 

2
3

4
5

1 1 1 1 1

BEZ ČEHO SI NEUMÍŠ 
KLUB PŘEDSTAVIT? 

Bez čeho si neumí klienti představit 
klub

Výtvarné činnosti Hry/Hračky Pracovníci
Kamarádi Bez klubu Vyrábění
Nevím Tělocvična Bez Wi-Fi

1 2 3
10

1 1 1

CO SE TI V KLUBU 
NELÍBÍ?

Co se klientům v klubu nelíbí

Zákaz focení

Absence Wi-Fi

Nic

Nevhodné chování klientů spojené s negativním jevy (hluk, vulgarity, urážky, hádky, bitky)

Nemožnost bruslit

Málo počítačů

Všechno

1 3 1 1 2 8 1 2

CO TI V KLUBU CHYBÍ?

Co klientům chybí při pobytu v klubu  

Více akcí

Bývalí pracovníci

Více knih

Nové výzvy

Nic mi nechybí

Další vybavení do klubu (sada na líčení, počítač, televize, fotbálek, houpačka, herní
konzole)
Nevím



 

Výroční zpráva B.E.Z.va Nejdek o. p. s.  2022 |  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

• Proč bys pozval kamaráda/ku do klubu? 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 2 1 1 1 1 1

V ČEM TI POBYT V KLUBU 
POMOHL? 

V čem klientům pomohl pobyt v klubu 

Prostor pro trávení volného času

Příprava do školy/Zvyšování kompetencí ke vzdělávání a gramotnosti

Prostor pro seznamování s lidmi a rozvoj komunikace

Ke všemu

K výrobě dárků na Vánoce

Být lepším člověkem

1 3 1 1 2

8

1 2

CO TI V KLUBU CHYBÍ?

Co klientům chybí při pobytu v klubu  

Více akcí

Bývalí pracovníci

Více knih

Nové výzvy

Nic mi nechybí

Další vybavení do klubu (sada na líčení, počítač, televize, fotbálek, houpačka, herní konzole)

Nevím

Wi-Fi

42%

37%

16%
5%

Baví klienty plnit frajerské výzvy? 

Ano
Ne
Občas
Nevyjádřeno



 

Výroční zpráva B.E.Z.va Nejdek o. p. s.  2022 |  

 

 

 

 

 

• Baví tě plnit frajerské výzvy?  

 

 

 

 

 

 

 

  

2

7

1 2 2 1 1 1

PROČ BYS POZVAL/A 
KAMARÁDA DO KLUBU? 

Proč by klienti pozvali kamaráda/ku do klubu

Nevím proč

Abychom mu/jí to tady mohli ukázat (vybavení, aktivity, hry) a mohl/a tu být s námi, případně
si hrál/a podnikal/a s námi různé aktivity
Nepozval bych ho do klubu

Protože tohle je dobrý/super místo

Protože je tady zábava

Abych pomohl pracovníkům (v pracovním rozvoji)



 

Výroční zpráva B.E.Z.va Nejdek o. p. s.  2022 |  

 

DALŠÍ POVINNĚ ZVEŘEJŇOVANÉ ÚDAJE: 

 
B) LIDSKÉ ZDROJE 

 SPOLEČNOST VYUŽÍVALA PŘEDEVŠÍM PRÁCE DOBROVOLNÍKŮ V POČTU CELKEM 12 OSOB. 
PLACENÝCH ZAMĚSTNANCŮ SPOLEČNOSTI, RESP. ÚVAZKŮ BYLO 5,2. 
 

C) VÝNOSY V ČLENĚNÍ PODLE ZDROJŮ 

Společnost nevykonává doplňkovou činnost a všechny její výnosy tak pocházely 
výhradně z činnosti hlavní. Členění výnosů dle zdrojů: 

Dary:   160.672,- Kč 

Dotace:   2.548.972,- Kč 

………….   

CELKEM  2.709.644,- Kč 

 

D) VÝVOJ A STAV FONDŮ SPOLEČNOSTI K ROZVAHOVÉMU DNI 

Společnost nevytvářela a nevytváří žádné fondy.  

 

E) STAV MAJETKU A ZÁVAZKŮ SPOLEČNOSTI A JEJICH STRUKTURA 
K ROZVAHOVÉMU DNI: 

Společnost měla k rozvahovému dni pouze finanční majetek uvedený v rozvaze a 
neměla žádné závazky. 

 

F) CELKOVÝ OBJEM NÁKLADŮ V ČLENĚNÍ NA NÁKLADY VYNALOŽENÉ PRO 
PLNĚNÍ OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB, PRO PLNĚNÍ DOPLŇKOVÝCH ČINNOSTÍ 
A NA VLASTNÍ ČINNOST SPOLEČNOSTI, VČETNĚ VÝŠE NÁKLADŮ 
NA ODMĚNU ŘEDITELE A NA ODMĚNY ČLENŮ SPRÁVNÍ RADY A ČLENŮ DOZORČÍ 
RADY 

Náklady společnosti celkem v tis. Kč: 2.849,- Kč 
Náklady na obecně prospěšné služby v tis. Kč: 2.567,- Kč 



 

Výroční zpráva B.E.Z.va Nejdek o. p. s.  2022 |  

 

Společnost nevykonávala doplňkové činnosti a nevynaložila ani žádné náklady na 
vlastní činnost.  
Členům orgánů společnosti nebyly vypláceny žádné odměny v souvislosti s výkonem 
jejich funkce.  

G) Změny zakládací listiny a změny ve složení orgánů společnosti: 

 V průběhu roku byla upravena zakládací listina. Především došlo k úpravám 
formálním, ale také byla jednoznačně doplněna sociální práce na základě požadavku 
krajského úřadu, odboru sociálních věcí. 

H) Ostatní  

Informace o předpokládaném vývoji činnosti účetní jednotky 
Vedení společnosti vzhledem k charakteru své činnosti a zajištění financování na 
rok 2023předpokládá nepřetržité trvání podniku. Účetní závěrka byla zpracována 
za předpokladu, že Společnost bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 
 
Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 
Společnost nevykázala žádné náklady na výzkum a vývoj, neboť nemá žádné aktivity 
v této oblasti. 
 
Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 
Společnost nenabyla žádné vlastní akcie ani vlastní obchodní podíly. 
 
Informace o pobočkách nebo částech obchodního závodu v zahraničí 
Účetní jednotka nemá v zahraničí žádnou pobočku nebo část obchodního závodu 
 
Informace o následných událostech 
K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení Společnosti známy žádné další 
významné následné události, které by ovlivnily účetní závěrku k 31.12.2022. 
 
Ochrana životního prostředí a pracovně právních vztahů 
Při svých aktivitách společnost dodržuje relevantní právní předpisy týkající se 
ochrany životního prostředí vč. nakládání s odpady a v pracovně právní oblasti pro 
své zaměstnance pořádá pravidelná školení v jednotlivých oblastech podnikání 
společnosti, bezpečnosti práce a požární ochrany.



 

Finanční zpráva 

 

Výkaz zisků a ztrát 2022 

NÁKLADY 
 
Volnočasové aktivity 
Pobytové akce - náklady na tábor a víkendové akce    188.421,- Kč 
Prevence a mediální výchova        0,- Kč 
Ostatní náklady           131.646,- Kč 
 
Sociální služby - NZDM 
Mzdové náklady                2.079.510,- Kč 
Provozní náklady         449.462,- Kč 
 
Celkem náklady                2.849.039,- Kč 
 
VÝNOSY 
 
Příspěvky na pobytové akce (platby dětí na tábor a víkend. akci)  185.905,- Kč 
Dotace Město Nejdek          20.000,- Kč 
Dotace Karlovarský kraj               2.528.972,- Kč 
Dary             160.672,- Kč 
Úroky                   121,- Kč 
 
Celkem výnosy                2.895.670,- Kč 
 
Hospodářský výsledek         46.631,- Kč 
 
 
Rozvaha k 31. 12. 2022 
 
AKTIVA 
 
Peníze v hotovosti           20.057,- Kč 
Bankovní účty          667.874,- Kč 
Peníze na cestě                   0,- Kč 
Zálohy                       0,- Kč 
Aktiva celkem          687.931,- Kč 
 
PASIVA 
 
Nerozdělený zisk z minulých let        60.274,- Kč 


	O nás
	Poděkování
	Dozorčí rada společnosti v r. 2022
	Správní rada společnosti v r. 2022
	Mgr. Renata Jirušová
	Miroslav Kolařík
	Eva Schützeová
	Filip Kloubek
	Jana Jirušová
	Jana Straková
	Ředitel společnosti v r. 2022
	Důležité kontaktní informace:
	ČINNOST SPOLEČNOSTI V ROCE 2022
	Primární prevence
	Mediální výchova mladých
	Mládežnický klub
	Pobytové akce
	Letní B.E.Z.va tábor 2022
	Podzimní víkendovka 2022

	Sociální práce
	CELKOVÉ ZHODNOCENÍ

	Trochu statistických údajů:

	Společnost využívala především práce dobrovolníků v počtu celkem 12 osob. Placených zaměstnanců společnosti, resp. úvazků bylo 5,2.
	Finanční zpráva

